
RICOH
imagine. change.



Nájemní smlouva se servisními službami
Číslo:01274/ 22/300

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění

Obchodnífirma:

Síd|o/MÍsto podnikání:
Pobočka/oddě|enj:
IČ/DIČ

Bankovní spojeni
a číslo účtu:
Zapsána u:
Zastoupená:

Pronajímatel
RICOH Czech Republic s.r.o.

n ájem ce
Základní umělecká škola, Plzeň,
Terezie Brzkové 33
Terezie Brzkové 863/33,318 00 Plzeň 3

1. Předmět smlouvy
Na základě této smlouvy přenechává pronajImatel nájemci k užjvánÍ předmět nájmu, zabezpečí provozuschopnost zařIzenI a
zajistÍda|ší služby sjednané vtéto smlouvě.

Předmět nájmu (dále také jako zařIzenI)
Typ Výrobní/Sériové číslo Poznámka

ZařIzenI RICOH IM C2000 viz předávací protokol

Stolek nizký54

Manuál IM C2000/2500/3000/3500

PřÍs|ušenstvi

Adresa umÍstění zařízenI
Ulice + č.p./č.o. PSČ Obec
Terezie Brzkové 33 318 11 Plzeň 3
Odpovědná osoba Telefon e-mail
lva Vainarová + i

výstu p = [A4]' Černobílé výstupy{Č8) Barevné výstupy (BAR)
Stav počItadla výstupů na počátku smlouvy O O
Limitní měsÍčnÍzatÍžení 7 000 3 000
1A3 = 2 x A4, metr = běžný metr

2. Doba nájmu

Doba nájmu (měsíců) 60 PočÍnaje dnem instalace Smlouva zveřejňována v Registru sm|uv:Ano2
Limitní počet výstupů ® 600000 (stav celkového počitadla výstupů)
'pokud je smlouva zveřejňována v Registru smluv dle zák. 340/2015 Sb., počíná doba nájmu běžet nejdříve ode dne zveřejnění



Náhradní díly

Práce technika

Servis v místě umÍstěnj (doprava na místo)

Spotřební materiál

Papír
Standardní doba do zahájení řešení závady
l obnoveni provozu
Pracovní doba služby

Dálková diagnostika

Způsob odečtu stavu počitadel pro účely
fakturace

3. Servisní podmínky
®
®
®
®
Bez papíru

Bronzový_ NBD/- {násl. prac. den/-)

8X5 {8 hodin denně x 5 dnů vtýdnu)
®

® Automaticky [J Nájemcem

Doplňkové služby
Typ Číslo služby Název služby Cenav KČ bezDPH

Jednorázová Doprava a manipulace {na adresu umístěnQ 2122,00
Jednorázová Instalace 1523,00
Jednorázová

Periodická
Periodická
Periodická
Periodická

Kontaktní místo servisu
-telefon: +420 841116 117
-nahlašováni stavů počitadel:
-zákaznický portál: wsd.ricoh.cz

e-mail: helpdesk@ricoh.cz
e-mail: pocitadla@ricoh.cz

4. Finanční ustanovení

Fakturační období: kalendářní měsíc Splatnost: 14 dnů

Elektronická faktura3 Ano - adresa: hospodarka@zustb.cz

MěsIčnI nájemné (Paušál) Ano 1282,00
Periodické doplňkové s|užby{paušá|ni platby) 0,00
Paušální platby celkem 1282,00

výstupů v paušálu Cb o bar o

Cena za výstup nad paušál' Cb 0,21 bar 1,10

Cena výstupu nad limitní měsIčnI zatížen j4 Cb 0,21 bar 1,10
'pokud nesouhlasIte s platbami pomocí elektronické faktury, vyberte z rozevÍracjho seznamu možnost ,,Ne"
'platí pro předpokládané průměrné pokrytí do 5% (ČB výstupy) a do 20% (barevné výstupy). Pokud bude v daném fakturačním období
počet zhotovených skenů vyšší než celkový počet výstupů, je pronajímatel oprávněn vyúčtovat za každý sken převyšujÍcÍce|kový počet
výstupů částku ve výši 10%Z ceny Cb výstupu.
Všechnyceny jsou uvedeny v KČ bez DPH

Tato smlouva se všemi jejími oddílyv Článcích 1až4, jakož iVŠeobecné podmínky této smlouvy a veškeré přílohy jsou
smluvními stranami v plném rozsahu akceptovány. V případě rozporu mezi ustanoveními této smlouvy a Všeobecnými
podmínkami, platí ustanovení sjednaná v této smlouvě. Na důkaz souhlasu se smlouvou, tj. se všemi součástmi smlouvy,
připojuji oprávněné osoby za smluvnistrany svoje vĹastnoručnÍ podpisy.

Tuto smlouvu vyhotovil: Tomáš Synek
Smlouva uzavřena v elektronické podobě dle bodu 7.2. Všeobecných podmínek: Ano

V Praze, dne 22.3.2023 V Plzni, dne 22.3.2023

RICOH Czech Republic s.r.o.
pronajImatel

Základní umělecká Škola, Plzeň
nájemce



Všeobecné podmínky nájemní smlouvyse servisními službami

1. Předání a převzetí
1.1. Předmět iújmu Ľude přeěn a převmt wederím do prwozu - instahcí v místě
specifi kcva něm ve smlowě s potvrenim na pkdávacim protokolu, kt«ý může mít formu
montážního listu do&ciho listu či jiného podobrého dokurrentu včetně pďvrzeni cestou
e-mailwé kormnikace. Po cdou dobu platnosti a účinnosti této nájemní smlowy Ľude
v tomto místě umístěn, pokud 9é smlwnistrany nedohodnou jinak
1.2. Nájemce mjisti na vlastní náklady technické a přávni předpoklady pro montáž,
přejímku a provoz pronajima näio za řízení
1.3. Předmět nájmu bude instalován po pňpravmÍ podmínek pro instalaci zařÍzmi.

2. Práva a povinnosti pronajímatele
2.1. Zabezpečit prwozuschopnost zařízení a doévat výrobcem stanovený spdřebrí
mate"iá1 prozaň'zeni. DoWvky spotřebnihoa rovomiho mteriál u mohou probimt ku"ýrn1
službou. O dodarém mnoíštví spotřebního mateňálu rozhoduje vzHedem ke spcRňebě
zařÍzeni pronajímtd.
2.2. Započh s řešením závady a obnaňt Frovozuschopnost (vyřešit závadu) zařÍzeni v
rámci ýednarých časových limitů a pracwni doby služby, počítaných od okamžiku
prokazatelného nahlášeni na kontaktní mSto ervisu. Obnaňt prwozuschopnost lze i
proviza"nÍmřešmím, µkým múk býtzapůjčerí náhradrího mřÍzení podobrých parametrů,
pokud se v korkrétnim případě smluvní strary nedohdnou jimk Pracovrí dobou služby se
rozumí pracovni dm (mimo státní svátky a dny pacovnÍho khdu) pondělí až páta od 8 do
16 hodin, pokud nenív serúsnkh podminkáchsjednáno jinak
2.3. Závady ckgnostika/at nebo řeät na &1ku odborným pracwnkem sďvšu
pronajimtele. To může probht pomoci réstrojů dálkwé ckgnostiky, tam KCE je to
možné, s cŘem urychlR vyřešerí protiému nebo zjštit detailnějš" inforrmce o stavu mřÍzeni
před vyslánÍmpracovnÍka na místo.
2.4. V pňpadEi že Fronajímate| nebude moci odstrarit závadu mřÍenÍ m místě u nájemce,
je oprávněn za řízeni odvézt na dilmskou opravu do prostor pronajImatele.
2.5. Předmětem odpwědnosti m chod řÍzeni nejsou ráce it technika YoňajÍmatele
týkajÍcÍ se počítačové sÍtě éjemce, svý"imkou poruch přímo zaň'zenÍ.Všechry práce IT
technika v PC sÍti nájeme nad rámecodpovědnosti promjirmtde budou nájemci účtwáry
dle platného ceníku s«QsnÍch Fracia dužeb pronajímatele
2.6. Pronajímatel neo*ovkjá m škodu ani m ušlý zisk, které rájemci nebo jeho pŕávrímu
nástupci vznikk' zejména působením vyšší moci, zvýšením prwoznich rákladů, přerušením
provozu, ztrátou výkonu zařizmÍ a dašÍch podobných příčin, které promjimatd nezaú nil.
2.7. Pronajímatel n µávo mstaút poskytováni ervisních s|užEb a veškerých
souvisqÍcÍch pIněd, v případě, že nájemce bude v prodení sUhradou plateb. Pckud
nájemce dlužnou částku ne.ihraď cb 30 dnů od jqi splatnodi, má promjirmtd µávo
zařízerí náPmci odetrat nebo mu jimk znemožnit jeho použvání. V tanto případě má
pronajÍmatel právo na plnou náhradu vznildých nákkdů.

3. Práva a povinnosti nájemce
3.1. Používat zařízení pouze v soukdu s pokyry výrobce nebo Fronajímatek, se kta"ým
se sezná mi, včetně doplřbváni a/nebo výrrěn spctřebrího materiálu, přédem
odsouhlaserého promjimatekm, popř. odšraňování poruch dle mnuálu nebo pokynů
pronajimele. Spotkbni materiál je nutno měnk až po hlášerí jeho nedostatku, varováni
před blÍžÍcím nedostatkem nerí důi'od pro výměnu. Pokud na mňzenivznikne škoch Um,
že nájemce jeho persord nebo jiné něho jednajÍcÍ osoby nakládají se žařÍzenim
v rozporu s tímto ustanovmím, noc nájemceveškeíé náklady na opravu.
3.2. Bez prodlerí nahWsit m koritaktrí místo servisu skutečnosti, jáko jsou závady,
varaM hlášení m panelu mřÍenÍ a podobně, které by mchly způsobk nebo již
způsobí ly omeze ni pmvozuschopnosti za řHeni.
3.3. Nájemce není opŕávrěn provést opravu sám, a pckud by ji prwedl, nerm Frá/o m
náhradu účelně vymlokných Nkhd ů, necbhodnou-li se smluvní stra ny' jimk. remzc
zařÍzeni zajišťije nájemcesá m na své rädady.
3.4. Používat pronajÍmatelem doévaný spďřebrí mata"iá1 pouze k provozu zařizerí, m
kte"é sevztahuje tato srriouva. Spctřebrí makrá je ŕmjetkem Fronajímate|ea v případě
ukončení smlowy bude espotřebwa rý spctřetni mta"iá1 pronajÍrmteli vrácen nebo
vyúäován nájemci. Použŕí spctřebrího materiálu md rozmh, kte'ý moři být prckamtdně
spotřebwán při Fra/ozu zařízení je ronajimatel oµávněn vyúčtovat nájemá dleaktuálně
platného ceníku pronajÍmatele
3.5. Umožnit ronajímate|i po dobu platnosti a účinnosti tétosmlowy přistup k pňedmětu
nájmu v rá mel dohodmté pracowídoby.
3.6. Předem oznámit a dohdnout s promjírmtdem způsob pňpadrého přemíštěrí
zařízerí m ncvou acŕesu. Náklady spojeré spřemstälÍm nese nájemce. V případě, že
přemÍstění realizuje nájemce, ň€sě tento i případná rizika s přémÍstěnÍmspojená.
3.7. Na přidušném dddacLi (pokud je vystaven) poNrzwat pronajÍmatelem prwederé
servisní úkony.
3.8. Bezodkhdně oznámR Yoňajímateli každou skutečnost, která by mohh oŕrozk jeho
schopnost plnit závazky ztéto srriouvy (inmlvmčnÍ řízení konkurs, likúdace atd.).
3.9. Umožnit rováděrí odečW nebo prwádět odečet domženéŕD počtu výstupů ke Kmci
fakturačního období cbhodnutým způsobem:

a. automatizwarým systémem dálkwé dagmstiky a monitoringu u řízení, která teto

umožňují.
b. určenou osobou nájemce vždy do 3. dne ms|edjjÍcÍho měsíce. V případě, že tento

den není dnempracwnim, m k %sledujÍcÍ praca'nÍ den. Nájemce je vtomto případě
povinen mhlásit jrréno zákazríka, model zařhenÍ, sáiwé čÍslo řhenÍ a aktuálni
stav počÍtadel Tytoinformace mhWsit tdefonicky nebo emailem na kontaktrí místo
servisu pro nahhšováni davů počitadd nebo ápisemdo naHašwa čÍho fcrmuláře m
zákamickém portálu. V případě, že ta k neučiní v t«mínu, je pronajÍmatel opřávrěn
počet výstupů odhadnout nebo nájemce koritaktwat (tdefoni&y/e-milem) a
vyžádat si stav počÍtadel pro jednotlivá záizerí. Zrrěny konta ktních ú&ju je nájemce
povinen bezodkladrě hlásit promjimatdi.

c. aktivním dotazem pronajÍmatele.
3.10. Předmět nájmu užMat výučné pro svou činnost a není oprávněn ho běkm nájmu
půjčit nebo dát do podnájmutřietiosobě
3.11. ZajistR prodor, ve kt«ém mu praiajímtel indakje pléd mět Njmu, proti ztřátiZ
poškození Nájemce odpaň& za drátu, zričeni nebo po*ozenj pronajatého zařízerí.
Nájemce cdpovidá m pojištěrí zařizerí pmti ztrátě, pog<ozeni nebozničeni. Pokul nájemce
zařizerí nepojistí a dojde k jeho ztrátě nebo neopmútelnému poB:ozenÍ, podupuje dc
bodu 5.7.
3.12. V případě předčasného ukončeni srriouvy doplatit zůstatkcvou hodndu SW licencí
pokud mu byly poskytnutyv rámci této mlouvy.
3.13. Využívat tik, kopírwárí a skena/árí pouze a výhradně k zhdwováni tiskových
rozmnoženin dek umentů sowiejÍcÍch s jdio podrikatdskou (prwozní) činnosti,

používaných pro jeho vlastň vnkřnÍ potřebu, mimo zhotovováni rozmnoženin jakýcŕkolM
autorských děl.

4. Fakturační podmínkya režim placení
4.1. Částka dle rájemní smbuvy bude nájemci fakturwám nejpozdg"i do 10. pracovrího
dne v měsíci vždy m předcYzejId fakti.račnÍ obdob', s dohodnutou splatnostI ale dne
vystavení Dnem u*utečněni zdaritdného plněrí je podedni den pkdcházejÍcÍho
faktu"ačního období. pro účdy faktu"ace výstLpů je rozhodujíd posjední zjištěrý konečrý
stav počitadla výstupů na zařízerí.
4.2. Pokud bude fakturačním obdobím pouze jehí část, bude paušál úČtQ/áň v
odpovidajÍcÍ poměrné čásů.
4.3. K fakturova ným částkám bude účtována sazba [PH v platné výši.
4.4. Neuhrazeni fakturwarých ästd ve lhůtě splatnodi je podstatným pcrušerím
smlouvy a zakWdá právo pronajimatek od smlowy odstwpit a povinnost nájemce vřátk
předmět nájmu a uhradit částkydle bodu 57.
4.5. Nájemce není opráv něn platby pozadwwat, snižai'at či započítávat. Pmnajírmtel n
právo určit, kt«ý splatný závazek nájemce bude uhrazen z došlých plat&.
4.6. Pro případ prodeni s úŕradou plateb se sjedhvá (Ťok z pmdlenÍvýš 0/05% dlužré
částky za každý den prodleni.
4.7. Za službu aktMniho zji9'wánÍ stavu počKadd, a to i v Fřipadě nenahWšeni stavu
počitadd nájemcem, promjímatel může účtovat režijrí poplatd< vevýši 100,- kč + dph za
zařizenÍ.
4.8. DohodnutésmlwnÍ cery jsou vázané m kurz cizí měny (EUR) a tov ktrzu phtrém ke
dni uzavřeni smlowy. Nájemce souŕiasi s Um, že Fronajjmate| bez jdio předchozího
souhlasu É opřávrěn změnR stávalíd cenu o procentWlnÍvýši kurswého rozdÍlu pokud se
akWálrí měsíční µ1jměrný ku"z CZK vůči EUR (dle ČNB) v pa"ovmní s kurem ke dni
podpisu srriouvy nebo ke dni prcváděni posledrí zmáíy cen zrrění o vÍce než EPl, oběrm
směry. Cenu papíru je pronajÍmatel opŕávrěn rovrěž změřit v případě změry cery
komodity m trhu addčvátně dle změny ceny komodity. Změm cen bude platná od rvrího
dne následujÍcÍho měsíce po dni pIsmného omámenitéto změny nájanci.
4.9. PronajÍmatel je opíávněn uµzvit výši smlwnich cen bez dohody srriuvrích stran z
důvodu inflace za podmínek dále uvedených:
a) lnflacÍ se rozumí meziročnÍ inhace rrěřem vzrůstem úŕrnného irdec u
spotřetitdských cen zboží a služeb, kt«ou udává každým kalendářním rokem český
statistický úřad za rok předcházeiÍcÍ vYjádkná v procentech.
b) Vždy od L dubna kalerdářňho roku dákz do budoucna je prcnajirmtel opřávrěn
upravit srriuvrí ceny z dkodů infkce, a to nqvýše o tolik pocent, kolik procent činih
inflace v roce předcháejÍcÍm, pokud tato v přecNzejÍcÍmroce přesáŕia 28/o nebo nejvýše o
kumulatMnÍ míru infhce (součet ročních infkci počÍnajÍcÍ okem LĽa/řerí smlouvy nebo
rokem poslední úpravy cm) pokud kumulativní mira inflace přesáhla 3%.
C) Ceny upravenéz důvodu inflace se považujiza smluvní.
d) Oznámení o změně cen je prováděno pšemně.

5. Trvání smlouvy
5.1. Doba trvání této srriouvy se autormticky prodlužuje vždy o 12 měsíců, a to i
opakwan4 aždo domženÍlimřtnÍho počtu výstupů, pokud není pÍsemrě jednou ze stranve
lhůtě 30 dnů před uplynutím doby trvání ozMmeno druŕé smlwní straně, k nemá zájem
na prodlouženÍ dobytrváni smlouvy.
5.2. Smlouva může za niknout

a. uplynutím doby nájmu, pokud byd ve lŕůtě oznámen nezájem o automatické
prodlouže ni

b. zničením nebo neopraútelným poškozením zařizerí,
c. dohodou smluvních stran.

5.3. PronajÍmatel může odstoupit z důvodů dk této smlouvy a dález důvodů:
a. opakovaného porukni pwinmsti druhé smi uvni strany,
b. probíhajÍcÍho insolvenčnÍho řIzmí vůči nájemci nebo pmnajimateli,
c. vstupem nájemce n&o promjimatde do lihAdace,

5.4. Odstoupení je účinné dnem jeho pÍsemn&o doručerí druhé srriuvrí stŕaně. Obě
smluvní strany se dohodly, že tímto dnem konči phtnost a účinnost této smlouvy.
5.5. Po ukončeni doby nájmu k nájemce paiinen zařízení Frotcko|árně vrátit
pronajÍrrmeli ve stavu odpaň&jÍcÍm sjednarému způsobu užNání s přiŕiédnutim
k opotřebeni.
5.6. Smluvní strany 82 dohodý, že ná"emce neníoprávněn nájem vypovědět.
5.7. Smlwni strary se dohody,že pokud dojde k ukončeni sniouvy podkz Člárku 4, bodu
4.4. nebo dárku 5, bodu 5.Zb. a 5.3.všeobecných podrríndc, z důi'odů m strarě ná jemce,
tak náPmce nebo jeho právní nástupce zaplatí Fronajimate|i (i) veškeré aktuálně dlužné
částky a (ii) srriuvrí pdutu rovmjÍcÍ se celkové zbývajÍcÍ částce nájemného (součtu
zbývajÍcÍch paušálů) od ukončenÍsmlouvydo konce sjednané doby nájmu.

6. Ostatní ujednání
6.1. PřÍpadň neplatnost rěkteÉho Ljednárí této smbuvy nemá za následek neplatnod
celé smlowy. Smlwni strary se mvazuji mhradt takové ustanovmi ustanovením phtrým
tak, aby byda zachována integrita této smiajvý a účel,za nímž byda uzavřma.
6.2. Smlwni strary se mohou dohodnout na instdaci a používáni systému Ulkové
diagnostiky a monitcri rgu, což je systém, poftdcí kteräo lze a utomati&y monhorwat
provoz kancdářškých zařízeni (mpř. mútifurkčních zařizerí a tidcáren) připojených k
počÍtačwé sŕti nájemce. Účelem instalace a použMá ni takwého systému je zefdtivrěni
spolupráce sMuvrích stran, a tD zejmém zautoŕmtizovánim pravidelrých odečtů stavu
počitadd zhdovených výstupů a &1e vzŮlerým přístupem pronajÍmatekz k chybovým
hlášením jednotlivých mřÍenÍ, což umožň přěsňgi ckgnostika/at závadu. Rozsah použRí
může být omezen konkrétním moddem zařáení.

7 Závěrečná ustanovení
7.1. Nájemní srdouva nabývá phtnosti dnem podpisu oběma smlwnÍrri stra m mi, účinm
je dnem uvedenýmve smlouvě.
7.2. Smlowa jevyhotwem ve dvou stqňopisech, z nichž kažW ze smlwních drán obdrží
po jednom vyhotoverí. Ksemná form je zachwá m i tehdy, pokud si smlwni strarN
vzájemně vyměří smlowu v ekzktroni&é podobě s připojerými mskenovanýni podpisy
oprávněných zástupců obousmluvnÍch stran.
7.3. Smlowa může být měněm poua fa"mou čÍslovaného pIemného dodatku který 9é
stane nedilnou součástítéto smbuvy.
7.4. Smlwní strany se dohodý, že pÍsemnost se pa/ažuje m doručenou 5. den po jejím
prokazate|némodesWnÍ m adresu sÍdla druhé smlwni stra ľ1ý. Pckud tento den připadne ŕH
sobotu, neděli či státní svátek považuje se za den doŕučeni pvnÍ následujÍcÍ pracovní dm.
7.5. Obě smlwní draný pcvažují informace zÍskaré v souúslosti s touto srriouvou m
obchodní tajemstvĹ


